
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Ordinanza n. 9/2017 

 

IL SINDACO 

 

VISTO che in questo periodo molti autobus turistici attraversano la SS 120 (traversa interna Corso 

Mazzini) per raggiungere il centro sciistico di Piano Battaglia. 

CONSIDERATO che nelle ore pomeridiane,  al ritorno sostano normalmente nel centro urbano. 

CONSIDERATO altresì che i numerosi mezzi dei cittadini in sosta nel Corso Mazzini, ove vige la 

sosta regolamentata per minuti trenta, impediscono  la fermata di  tutti gli automezzi turistici. 

RITENUTO di dovere dare la possibilità a tutti i mezzi turistici di sostare lungo il Corso Mazzini 

per poter usufruire dei servizi locali, nei giorni festivi, in deroga all’Ordinanza Sindacale n. 80 del 

9.07.2012 con la quale è stata istituita la sosta regolamentata nel Corso Mazzini mediante disco 

orario per minuti trenta.  

RITENUTO pertanto che occorre assicurare un regolare  traffico stradale mediante appositi divieti. 

VISTO il C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione.  

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.3.1963 n. 16 e successive modifiche ed 

integrazioni 

 

ORDINA 

 

Con decorrenza dal  5.02.2017, dalle ore 14,30 alle ore 20,00, per tutti gli automezzi, con esclusione 

degli autobus turistici: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA nel Corso Mazzini (lato DX provenendo da Palermo, tratto 

compreso tra la Via San Pio X° e la Via Perugia). 

Sono esclusi dalla presente ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 30.01.2017 

 

             Il Sindaco 

                Giuseppe Di Martino 

 

 

 

 


